
 
 

1 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

                                                   

 

Serviço Público 
Federal 

 
 
 

MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO  

CAMPUS BARRA DO GARÇAS   
 
 
 
 
 
 

  BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 

 
 
 
 

N.º 01 (Lei N.º 4.965, de 05/05/66) 
 
 
 

 
 
 

BARRA DO GARÇAS-MT, AGOSTO DE 2015. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

2 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

DIRETOR GERAL 

JOSDYR VILHAGRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 

EURISMAR ALVES FERREIRA 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 
 
 
 
 
 
 

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na 

Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público 

conhecimento dos atos editados no âmbito deste campus atendendo ao 

princípio da publicidade (art. 37 da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 

5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Produção e Edição: 
 

Assessoria de Comunicação – vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br 

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br 

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br 

 
 
 

mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br


 
 

4 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

SUMÁRIO 
 
 
 

Portarias ......................................................................................................... 05 

Ordem Administrativa..................................................................................... 05 

Servidores com Férias.................................................................................... 05 

Servidores em Licença.................................................................................... 06 

Concessão de Diárias............................................................................06 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

 

Não foi emitida Portarias durante o mês de agosto de 2015. 
 

 

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 08, DE 14 DE AGOSTO DE 2015 
 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS BARRA 

DO GARÇAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria-

IFMT nº. 56, de 14/05/2009, publicada no D.O.U. de 15/05/2009,  

RESOLVE: 

I - Suspender o expediente dos servidores e terceirizados no dia 14.08.2015 (a 

partir das 11:00) e também nos dias 15.08 e 17.08.205(nessa data exceto para os 

funcionários da limpeza) em todos os períodos, pois os blocos do IFMT – Campus Barra do 

Garças serão dedetizados durante esse final de semana. 

II – Cientifiquem-se e cumpram-se. 

                                                                                                         JOSDYR VILHAGRA 

                                 SERVIDORES COM FÉRIAS  

 

Servidor Exercício Início Término Parcela 

Anelise Rondon de Campos 2015 10/08/2015  19/08/2015 1ª Parcela  

Fernanda Luzia de Almeida 

Miranda 

2015 03/08/2015  17/08/2015 2ª Parcela  

Jane Santos Oliveira 2015 01/08/2015  01/09/2015 1ª Parcela  

PORTARIAS 

ORDEM ADMINISTRATIVA 



 
 

6 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

SERVIDORES EM LICENÇA 

  

Servidor Início Término Fundamento 

Márcia Oliveira Magalhães 09.07.2015 10.07.2015 
Acompanhar Divino 

Rubens da Silva 

Patrícia Dias de Morais 27.07.2015 30.07.2015 CID: K08.1 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

       

     Servidor Cargo Período Valor (R$) Motivo 
EURISMAR ALVES 

FERREIRA  
Docente 12/08/2015  

15/08/2015  
1.092,38  Nacional - Convocação  

GUILHERME LUMINA 
PUPATTO JUNIOR  

Docente 03/08/2015  
05/08/2015  

755,29  Nacional - Convocação  

PATRICIA DIAS DE 
MORAIS  

Docente 10/08/2015  
11/08/2015  

231,60  Nacional - A Serviço  

EURISMAR ALVES 
FERREIRA  

Docente 10/08/2015  
11/08/2015  

283,35  Nacional - A Serviço  

KEILA KECIA COUTO 
DE SOUSA  

Docente 10/08/2015  
11/08/2015  

231,60  Nacional - A Serviço  

RILDO VIEIRA DE 
ARAUJO  

Docente 10/08/2015  
11/08/2015  

231,60  Nacional - A Serviço  

VICTOR FERNANDO 
DE MATOS  

Docente 10/08/2015  
11/08/2015  

231,60  Nacional - A Serviço  

JOSE FERNANDES 
NUNES BELEM  

Assistente 
Administrativo 

05/08/2015  
08/08/2015  

567,60  Nacional - A Serviço  

REGIS GARCIA DE 
OLIVEIRA  

Técnico de 
Laboratório 

de Informática 

05/08/2015  
08/08/2015  

568,26  Nacional - A Serviço  

ANDRE DA SILVA 
ABADE  

Docente 10/08/2015  
13/08/2015  

938,94  Nacional - 
Treinamento  

FLAVIA TAVARES 
COUTO FABIAN  

Docente 12/08/2015  
15/08/2015  

651,25  Nacional - 
Treinamento  

REGIS GARCIA DE 
OLIVEIRA  

Técnico de 
Laboratório 

de Informática 

14/08/2015  
15/08/2015  

248,42  Nacional - A Serviço  

JOSE FERNANDES 
NUNES BELEM  

Assistente 
Administrativo 

14/08/2015  
15/08/2015  

248,20  Nacional - A Serviço 



 
 

7 

              BOLETIM DE SERVIÇO Nº 08 – AGOSTO DE 2015. 

 

 

 


	Não foi emitida Portarias durante o mês de agosto de 2015.

	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 08, DE 14 DE AGOSTO DE 2015




